
 

 Beretning for IT-Faggruppen i Distrikt 4 - 2024 

 

 

I perioden har følgende været medlemmer af IT-faggruppen: 

Kjær Lundø Jakobsen - Billund  

Jørgen Bohnensack - Ribe (til december 2025) 

Bodil Wöhnert (IT-koordinator) 

 

Vores arbejdsform: 

IT-Faggruppen planlægger vores kursusaktivitet for D4’s IT-kontaktpersoner og IT-frivillige. Vi tilstræber at 

have en repræsentativ dækning i udvalget, så vi kommer fra meget forskellige lokalafdelinger. 

Alle IT-faggruppens medlemmer deltager i Ældre Sagens fællesmøder for IT-koordinatorer, hvor vi får god 

baggrundsviden og information, som man også kan bruge i det lokale arbejde. 

I perioden har vi kun været 3 indtil december 2025. 

Vi eftersøger et medlem med baggrund i mødet med borgere med behov for hjælp til den digitale hverdag 

 

Vi holder møder efter behov og samarbejder desuden via mailkontakt. Når det er nødvendigt, benytter vi 

videokontakt. 

Vores side på distriktshjemmesiden: 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-4/it-omraadet  

 

Mødevirksomhed: 

Fællesmøde for IT-koordinatorer 21-22. maj 2025 – mødet faldt sammen med andre møder i sekretariatet, 

så vi deltog som vi bedst kunne. 

IT-koordinatormøde den 13. november – Kjær deltog. 

Distriktstræf 27.-28. februar 2026 – Kjær deltog, mens Bodil måtte deltage i mødet for distriktsformænd. 

 

 

 

Arrangementer afholdt i beretningsperioden: 

Fokus er fortsat på at klæde IT-frivillige på til at hjælpe vores medlemmer i deres digitale hverdag. 

Derfor er vores arrangementer åbne for såvel IT-frivillige som andre med berøring til teknologiske løsninger 

i deres frivilligarbejde. I perioden har vi også samarbejdet med vores nabodistrikter og fået gensidig 

inspiration til aktiviteter. Vi har således haft repræsentanter fra Distrikt 2 og 3 med til flere af vores møder. 

IT-temadagen den 21. oktober handlede om SIKKERHEDEN og CYBERTRUSLERNE. Vi var tidligt ude i forhold 

til problematikker omkring Tech-giganternes monopol og stormagternes forsøg på at styre vores digitale liv. 

Det var en fin og tankevækkende dag. Og i dag må vi erkende, at virkeligheden overgår den fantasi vi havde 

i oktober! Der deltog 46 frivillige fra 12 ud af vores 19 lokalafdelinger. 

Sammen med Sekretariatet har D4 været initiativtager til at formidle Ældre Sagens retningslinjer for 

anvendelse af Kunstig Intelligens.  



Den 11. november 2025 underviste konsulent Christine Lønager Boesen lokalformænd, webmastere, lokal- 

og nyhedsbrevsredaktører. Det var både levende og vedkommende, og Christine har siden været rundt til 

andre distrikter. Undervisningen vil resultere i en pixiudgave af retningslinjerne. Den udarbejdes af 

sekretariatet. 

Der var 30 deltagere fra 15 lokalafdelinger. 

 

Distriktshjemmesiden 

Distrikts-hjemmesiden vedligeholdes på Frivilligportalen. Mødereferater og mødekalender bliver løbende 

opdateret. 

Alle oplæg fra D4’s temadage og arrangementer kan ses på distriktshjemmesiden: 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-4/moeder-og-kurser/temadage-kurser-

faggruppemoeder  

Mødekalenderen er så vidt muligt opdateret ca. 1 år frem, så afdelingerne kan planlægge lokale møder i 

forhold til distriktsmøderne, og andre vigtige møder i Ældre Sagen. 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-4/moeder-og-kurser/moedekalender  

Også i denne beretningsperiode har sekretariatet været meget aktiv med at arrangere kurser og møder 

rundt om i landet. 

Derfor fungerer mødekalenderen også som en oversigt over de mange lokale kurser – med link til tilmelding 

på Friviligportalen. 

 

På IT-Faggruppens vegne 

Bodil Wöhnert/Kjær Lundø Jakobsen 

25.02.26 


